1/1

Av
is

o
n.

º
29

70
8/

20
25

/2

03-12-2025

N.º 233

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 29708/2025/2

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de traba-
lhadora (engenharia civil).

Procedimento concursal comum com vista à constituição de relação jurídica de emprego público
por tempo indeterminado para Técnica/o Superior (área funcional

de Engenharia Civil) para preenchimento de posto de trabalho do Mapa de Pessoal

Para os devidos efeitos se faz público que, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte
preambular da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, n.º 1 e alínea a) do n.º 3 do artigo 6.º da Lei Geral do
Trabalho em Funções Públicas, foi celebrado Contrato de Trabalho em Funções Públicas por tempo
indeterminado, para ocupação de posto de trabalho correspondente à categoria de carreira de Téc-
nica/o Superior (área funcional de Engenharia Civil) constante no Mapa de Pessoal, com a candidata
a seguir mencionada, aprovada no concurso aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da Repú-
blica n.º 154, de 09 de agosto de 2024, e publicitado na BEP sob o código de oferta OE202408/0320,
em 09 de agosto de 2024 que, segundo a ata da reunião do júri do concurso, homologada em 27 de
março de 2025 é a seguinte:

Por despacho datado de 10 de julho de 2025 do Presidente Álvaro Amaro no uso de competência
própria:

Com efeitos a partir de 11 de julho de 2025

Dina Susana Lima do Vale

A trabalhadora fica posicionada na 1.ª posição — nível 16 do posicionamento remuneratório da
categoria.

15 de outubro de 2025. — A Chefe da Divisão de Recursos Humanos, Joana Isabel Monteiro.
319660989